Apa yang mereka dapatkan dari para kiai setelah boyong (pulang ke kampus halaman) mereka dituntut untuk menyebarkan dan mengembangkan pendidikan pada masyarakat.(Dr. Ading Kusdiana, 2014)

Pondok Darut Tauhid merupakan cabang dari Pesantren Zainul Hasan Genggong, yang berdiri pada tahun 1991 namun baru resmikan pada hari minggu manis 18 syawal 1418 H/ 15 february 1998 M oleh KH. Sholeh Nahrawi. Muasisnya bernama Alm. KH. Moh Hasan Saiful Islam dan Nyai Hj Washifah Jannati. Beliau berdua merupakan sepasang suami istri, dimana Alm KH Moh Hasan Saiful Islam bernama kecil Nun Tobing/ Nun Bing merupakan putra ke-3 dari sepasang suami istri KH.